
Katechetický věstník č. 9/2013-14 © Biskupství brněnské 

JEŽÍŠ A APOŠTOL TOMÁŠ 
Když přišel Ježíš po svém zmrtvýchvstání mezi apoštoly do večeřadla, To-
máš s nimi nebyl. Nevěřil apoštolům, že viděli Pána, a chtěl se o tom sám 
přesvědčit. Za týden přišel Ježíš znovu mezi ně a vyzval Tomáše, aby se po-
díval na jeho rány po hřebech a přesvědčil se, že je to on – ten, který zemřel 
na kříži a vstal z mrtvých. Tomáš řekl: „Pán můj a Bůh můj!“ Je to jedno z 
nejkrásnějších vyznání víry, které čteme v evangeliu. Ježíš pak slíbil štěstí 
všem, kteří v něho uvěří, i když ho neuvidí na vlastní oči jako Tomáš. 

Víra není samozřejmost, je to dar. Díky ní můžeme poznávat Ježíše Krista. 
Proč je pro náš život tak důležitá? Víra, že Ježíš Kristus je Boží Syn, který za 
nás zemřel a vstal z mrtvých, totiž… (dokončení v tajence doplňovačky). 

Podle souřadnic dole 
doplň písmena z tabul-
ky. Tak získáš tajenku. 
Příklad: 1-6 = A. 
 

1 S A L T 

2 U D I V 

3 P E N C 

4 R O J ! 

 5 6 7 8 

 

Tajenka:    ´    ´    ´               

 2-6  1-6  2-8  1-6  1-5  2-7  1-7  2-5  1-5  4-5  2-6  3-8  2-7 
 

          ˇ 
 

         ´   
1-6  3-7  1-6  3-5  1-7  3-7  2-5  4-7  3-6  3-7  1-6  1-5 

 

                        ´   

3-5  4-5  1-6  2-8  4-6  2-5  4-5  1-6  2-6  4-6  1-5  1-8  2-7  4-8 
 

Jan 20,19–29 


